Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № _______,
г. Кинель
О внесении изменений в муниципальную программу    городского округа Кинель Самарской области «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 2882 от 11.09.2015 года.

	ПРОЕКТ

В целях уточнения направлений расходования средств городского бюджета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 2882 от 11.09.2015 года:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.  Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить в информационно – коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.)
Глава городского округа

В.А.  Чихирев

Прокудин 21760
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу    городского округа Кинель Самарской области «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 2882 от 11.09.2015 года»

	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	Прокудин А.А.

	Руководитель управления финансами

	Москаленко А.В.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	Рысаева С.Р.

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Ускова А.А.

	Приложение

к постановлению администрации

городского округа Кинель Самарской области

от _____________№ ________

	«Приложение №1

к муниципальной программе

городского округа Кинель Самарской

области «Создание доступной среды

жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию

на 2016-2020 годы»

Перечень программных мероприятий

	№  п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения и объем финансирования по годам, тыс.руб.

	Исполнители мероприятия

	Срок
	Всего
	В т.ч. за счет средств бюджета городского округа

	1

	Оборудование здания МКУ «Управление социальной защиты населения городского округа Кинель Самарской области»

	Установка и обустройство пандуса

	2016 год

	200,00
	200,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

	2017 год

	-
	-

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2018 год

	30,00
	30,00

	2019 год

	_
	_

	2020 год
	_
	_

	Итого:

	230,00
	230,00

	2
	Оборудование здания администрации городского округа Кинель

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2016год.
	12,00
	12,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

	2017год.
	252,00
	252,00

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2018год.
	30,00
	30,00

	2019год.
	_
	_

	2020год.
	_
	_

	Итого:

	294,00
	294,00

	3
	Оборудование здания спортивный центр «Кинель»

	2016год.
	_
	_
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	2017год.
	_
	_

	2018год.
	_
	_

	2019год.
	_
	_

	Оборудование здания для всех категорий М1,М2, М3, М4

	2020год.
	400,00
	400,00

	Итого:
	400,00
	400,00

	4
	Оборудование здания – городской Дом культуры.

	2016год.
	_
	_
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

	2017год.
	200,00
	200,00

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2018год.
	20,00
	20,00

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2019год.
	30,00
	30,00

	Оборудование места в зрительном зале

	2020год.
	25,00
	25,00

	Итого:
	275,00
	275,00

	5
	Оборудование здания  МБУ культуры поселка  городского типа Алексеевка        «Дом культуры «Дружба».

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2016год.
	11,00
	11,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

	2017год.
	200,00
	200,00

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2018год.
	30,00
	30,00

	Оборудование места в зрительном зале

	2019год.
	25,00
	25,00

	2020год.

	_
	_

	Итого:
	266,00
	266,00

	6
	Оборудование здания  МБУ  ДО ДШИ «Камертон» г.о.Кинель Самарской области

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2016год.
	11,00
	11,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	2017год.
	-
	-

	Оборудование кнопки вызова сотрудника

	2018год.
	5,00
	5,00

	2019год.
	_
	_

	2020год.
	_
	_

	Итого:
	16,00
	16,00

	7
	Оборудование здания МБУ культуры «Кинельская городская централизованная библиотека»

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2016год.
	11,00
	11,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	2017год.
	-
	-

	Оборудование кнопки вызова сотрудника

	2018год.
	5,00
	5,00
	МБУ культуры «Кинельская городская централизованная библиотека»

	2019год.
	_
	_

	2020год.
	_
	_

	Итого:
	16,00
	16,00

	8
	Оборудование здания ГБОУ СОШ №5 «Лидер»

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2016год.
	11,00
	11,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	2017год.
	_
	_

	2018год.
	_
	_

	2019год.
	_
	_

	2020год.

	_
	_

	Итого:
	11,00
	11,00

	9
	Оборудование здания  ЦДО детей «Вундеркинд»

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2016год.
	11,00
	11,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	2017год.
	-
	-

	Оборудование кнопки вызова сотрудника

	2018год.
	5,00
	5,00

	2019год.
	_
	_

	2020год.

	_
	_

	Итого:
	16,00
	16,00

	10
	Оборудование здания  ЦДО «Гармония»

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2016год.
	11,00
	11,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	2017год.
	-
	-

	Оборудование кнопки вызова сотрудника

	2018год.
	5,00
	5,00

	2019год.
	_
	_

	2020год.

	_
	_

	Итого:
	16,00
	16,00

	11
	Оборудование здания  ГБОУ СОШ №3

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2016год.
	11,00
	11,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	2017год.
	-
	-

	Оборудование кнопки вызова сотрудника

	2018год.
	5,00
	5,00

	2019год.
	_
	_

	2020год.

	_
	_

	Итого:
	16,00
	16,00

	12
	Оборудование здания  ГБОУ СОШ №2

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2016год.
	11,00
	11,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	2017год.
	-
	-

	Оборудование кнопки вызова сотрудника

	2018год.
	5,00
	5,00

	2019год.
	_
	_

	2020год.

	_
	_

	Итого:
	16,00
	16,00

	13
	Оборудование здания МБУ ДМО «Альянс молодых»
	Установка и обустройство пандуса

	2016год.
	400,00
	400,00
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

	2017год.
	-
	-

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2018год.
	50,00
	50,00

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

	2019год.
	30,00
	30,00

	2020год.

	_
	_

	Итого:
	480,00
	480,00

	14
	МБУ ДО «Детская школа искусств №3»
	Установка и обустройство пандуса

	2016год.
	399,90
	399,90
	МБУ ДО «Детская школа искусств №3»

	2017год.
	_
	_

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2018год.
	50,00
	50,00

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

	2019год.
	30,00
	30,00

	2020год.

	_
	_

	Итого:
	479,90
	479,90

	15
	МБУ ДО «Центр эстетического воспитания»

	2016год.
	_
	_

	2017год.
	-
	-
	МБУ ДО «Центр эстетического воспитания»

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2018год.
	10,0
	10,0

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2019год.
	50,0
	50,0

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

	2020год.

	30,0
	30,0

	Итого:
	90,00
	90,00

	16
	МБУ ДО «Детская школа искусств №2»

	2016год.
	_
	_

	2017год.
	-
	-
	МБУ ДО «Детская школа искусств №2»

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2018год.
	10,0
	10,0

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2019год.
	50,0
	50,0

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

	2020год.

	30,0
	30,0

	Итого:
	90,00
	90,00

	17
	МБУ ДО «Детская школа искусств №1»

	2016год.

	2017год.
	-
	-
	МБУ ДО «Детская школа искусств №1»

	Оборудование места парковки для инвалидов

	2018год.
	10,0
	10,0

	Оборудование здания для категорий М1(глухие)

	2019год.
	50,0
	50,0

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

	2020год.

	30,0
	30,0

	Итого:
	90,00
	90,00

	18
	Многоквартирный дом  ул.Украинская 34
	Проверка сметной документации на предмет соответствия сметным нормативам

	2016 год
	4,70
	4,70

	Итого:
	4,70
	4,70

	Итого по программе:
	2806,60
	2806,60

	                    Итого по программе:

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого:

	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	304,70
	652,00
	135,00
	55,00
	425,00
	1571,70

	 Управление культуры и молодежной

политики администрации  городского округа Кинель  (МБУ МП «Альянс молодых»)
	400,00
	-
	50,00
	30,00
	-
	480,00

	Управление культуры и молодежной

политики администрации  городского округа Кинель МБУ ДО «Детская школа искусств №1»
	-
	-
	10,00
	50,00
	30,00
	90,00

	Управление культуры и молодежной

политики администрации  городского округа Кинель МБУ ДО «Детская школа искусств №2»
	-
	-
	10,00
	50,00
	30,00
	90,00

	Управление культуры и молодежной

политики администрации  городского округа Кинель МБУ ДО «Детская школа искусств №3»
	399,90
	-
	50,00
	30,00
	-
	479,90

	Управление культуры и молодежной

политики администрации  городского округа Кинель МБУ ДО «Центр эстетического воспитания»
	-
	-
	10,00
	50,00
	30,00
	90,00

	Управление культуры и молодежной

политики администрации  городского округа Кинель МБУ культуры «Кинельская городская централизованная библиотека»
	-
	-
	5,00
	-
	-
	5,00

	ИТОГО:
	1104,60
	652,00
	270,00
	265,00
	515,00
	2806,60